702 Severinus JUREK, *e Societate Catholica Instructiva*

- T 1 mar. 1890 / Lenti / Lat. / cum dispensatione Apostolica super dimissoriis ac praevio examine (Lat. 49, 331)
 OL 23 mar. 1890 / Parocchi / Gyn. / *ut supra* (Lat. 49, 337)
 EA 5 apr. 1890 / Lenti / RC / *ut supra* (Lat. 49, 352)
 S 31 mai. 1890 / Parocchi / Lat. / cum dispensatione Apostolica super dimissoriis, ad titulum missionis, praevis publicationibus, spiritualibus exercitiis et examine (Lat. 49, 362)
 D 23 mai. 1891 / Lenti / GU Int. / cum dispensatione Apostolica super dimissoriis, praevis publicationibus, spiritualibus exercitiis et examine (Lat. 49, 457)
 P 19 sep. 1891 / Lenti / Lat. / cum praesentatione sui superioris, praevio examine et exercitiis spiritualibus, cum dispensatione apostolica super dimissoriis (Lat. 50, 18)

Feliks (w zakonie Seweryn) Jurek (1867-1920) z Raciborza. 1887 wstąpił w Rzymie do Katolickiego Towarzystwa Nauczania (śluby 1888). Po święceniach pracował zakonnych placówkach w Ameryce: 1892-93 Vancouver (Washington), 1893-1902 proboszcz parafii NMP w Corvallis (Oregon), 1902-07 proboszcz parafii św. Józefa w Pe-Ell (Washington), 1907-09 duszpasterz Polaków przy kościele Zbawiciela w Los Angeles, 1909-12 w St. Nazianz (Wisc.). Niedługo potem opuścił zakon (formalnie 1912), pozostał w Ameryce jako kapłan diecezjalny. Zmarł w Arlington jako kapelan w szkole dla Indian (Scherman Indian School) w pobliskim Riverside w Kalifornii. Pochowany w Los Angeles (Calvary Cemetery). Kiełbasa I 298, tab. 4, 16; DSS VII 30, 32, 71, 117, 164, 210, 253, 304, 362, 419, 520; DSS VIII 89, 166, 268, 318, 383, 472; MDN 112; inf. z witryny findagrave.com.

703 Valentinus KARTTE, *e Societate Catholica Instructiva*

- T 1 mar. 1890 / Lenti / Lat. / cum dispensatione Apostolica super dimissoriis ac praevio examine (Lat. 49, 331)
 OL 23 mar. 1890 / Parocchi / Gyn. / *ut supra* (Lat. 49, 337)
 EA 5 apr. 1890 / Lenti / RC / *ut supra* (Lat. 49, 352)
 S 31 mai. 1890 / Parocchi / Lat. / cum dispensatione Apostolica super dimissoriis, ad titulum missionis, praevis publicationibus, spiritualibus exercitiis et examine (Lat. 49, 362)
 D 23 mai. 1891 / Lenti / GU Int. / cum dispensatione Apostolica super dimissoriis, praevis publicationibus, spiritualibus exercitiis et examine (Lat. 49, 457)
 P 29 iun. 1892 / Parocchi / priv. / cum dispensatione Apostolica super dimissoriis nec non super extra tempora, praevis publicationibus, spir. Exerc. Et examine (Lat. 50, 80)

Augustyn (w zakonie Walenty) Kartte (1866-1894) z Bytomia. 1886 wstąpił w Rzymie do Katolickiego Towarzystwa Nauczania (śluby 1888). Po święceniach wysłany na misję w Shillong w Assamic, gdzie zmarł po niecałych dwóch latach. Kiełbasa I 298, tab. 4; DSS VII 27, 32, 69, 167; MBN 112.